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Résultat de la vente N° 400 du samedi 10 décembre 2016

Ordre Désignation Enchères

3 Broc "jacqueline" en faïence polychrome H : 28 cm XIXème s. Ouest de la France (egrenureset restaurations) 80

4 Bougeoir en faïence polychrome représentant une Vierge à l'enfant, art populaire XI Xème s.  H : 28 cm (egrenures) 50

7 CHRISTOFLE : Plat rond en métal argenté (rayures) 20

8 Petite boite quadrilobée en argent chiffré WL et reposant sur quatre pieds à volutes, Travail anglais (fond et intérieur 
tissu) Poids : 88 g ER

30

9 Flaçon à Sainte Huile en argent , poinçon Minerve, dans son étui en cuir noir garni de velours H : 9 cm Poids : 31,4 g ER 100

10 Chasuble en soie moirée beige et fleurs brodées chiffrée MA au dos 80

11 Reliquaire paperolle Ste Rose de Lima et 12 Saints, sous verre, fin XIXème s.  32x29 cm 110

12 Chasuble en soie et broderie monogrammée IHS dans une croix au dos 90

15 TUNISIE, Ordre du Nicham Iftikhar.
Etoile d’officier au monogramme d’Ali Bey (1882-1902).
Argent et émail (petits éclats), ruban à rosette. 
T.T.B. Poids total : 43 g Expert : M. Jean-Claude DEY

70

16 JAPON : Ordre du soleil levant 8ème classé, médaille en argent avec sa rosette dans son coffret avec son diplôme (un 
idéogramme légèrement effacé sur le coffret)

50

17 Pistolet double à coffre à percussion. 
Canons en table. Crosse en noyer. 
E.M. Vers 1840. 
 L : 19 cm (oxydations) Expert : M. Jean-Claude DEY

70

18 Réveil BREGUET n° B3882 en cuir marron, index chiffres romains sur fond écru dans sa pochette 80

19 Stylo bille PARKER en métal doré, décor marbré vert 40

21 Taste-vin en argent "épopée militaire" à décor de profil napoléonien et de guirlandes fleuries, l'ane à motif de trophées 
militaires XIXème s. Poids : 291 g ER

300

22 LONGCHAMP : Sac en cuir noir ouvrant par une pochette zippée sur le devant, une pochette intérieure en tissu rouge et 
fermture zippée. 38x34x11 cm

90

23 Réveil JAEGER LECOULTRE en cuir vert, cadran chiffres arabes n° 056838 (petites taches) 90

23,1 MONTBLANC Edition Greta Garbo : Stylo à bille, le Corps en résine précieuse noire, capuchon en résine précieuse 
crème, attributs platinés anneau du capuchon agrémenté de la signature « Greta Garbo » Agrafe sertie d'une perle 
Akoya blanche ronde (5,25 mm). Dans son écrin d'origine.

200

28 Important service de table de commande  en porcelaine chiffré à décor de coquille et frise de lauriers dorés sur liseré 
bleu comprenant 60 assiettes plates, 24 assiettes creuses, 36 assiettes à dessert, 21 pièces de services dont raviers, 
soupières, drageoirs...(qq egrenures et légers manques de dorure, restauration sur un drageoir)

180

29 Boite à mouche à décor spiralé, le couvercle orné d'un décor de profil féminin Diam : 8 cm (manques) 40

30 D'après DOCLOT, Jeanne d'Arc à cheval, régule patiné H : 68 cm (fissure, restauré au genou) 90

31 PIGNON-ERNEST Ernest : Regards, Arthur Rimbaud, 1 vol in folio en feuille, avec lithographie numérotée et signée 180

32 Coffret en placage de loupe, palissandre et bois de placage orné d'un cartouche en marqueterie de laiton, découvrant un 
intérieur en acajou. Style Louis XVI

100

33 ERCUIS : Ménagère en métal argenté à décor de coquille et feuillages comprenant 12 grands couverts, 12 couverts à 
entremet, 12 cuillères à glace, 12 cuillères à café, 12 fourchettes à gateau, 12 cuillères à café, 12 fouRchettes à 
escargot, 12 couverts à poisson, 12 fourchettes à huitre, 12 grands couteaux, 12 Couteaux à fromage et 21 pièces de 
service, dans son argentier en placage de bois de rose ouvrant par cinq tiroirs, style rocaille 79x76x47 cm  ( trois vides)

400
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34 Paire de flambeaux en argent chiffrés PB, posant sur une base ronde à contours, la doucine, le fût et le binet soulignés 
de moulures de joncs, le fût à pans.
Ils sont marqués sur la base "PB".PARIS, 1754.
Absence de poinçon de Maître Orfèvre.
(Restaurations, les bobèches rapportées et  poinçonnées).
Hauteur : 25,5 cm.Poids : 1,147 kg. 
Expert : Cabinet E. et S. PORTIER

2 100

35 Vase Médicis en cristal taillé bleu et blanc dans une monture en métal doré à décor de joncs rubanés, style néoclassique 
H : 40 cm

140

36 Ménagère en métal argenté à décor de coquille stylisée comprenant 12 grands couverts, une louche, une cuillère de 
service, 12 cuillères à café, 12 couverts à poisson, 12 grands couteaux, 12 couteaux à fromage, 12 couverts à dessert, 
en coffret

80

37 L. FISHER à CIBOURE : Vase tronconnique en grès à décor de bœufs et de maison basque H : 28 cm 50

38 VILOTTE à CIBOURE : Grand vase en grès orné d'un décor tournant représentant des danseurs basques  sur une face, 
un  jeune homme et ses bœufs sur l'autre face, marqué "VE Ciboure"  et signé par le peintre GARCIA DE DIEGO. 
Première moitié Xxème s. H : 50 cm (craquelure et 1 fêle au col)

650

39 CHRISTOFLE : Vide-poche rectangulaire en métal argenté modèle "Croco" 4x19x14 cm 50

40 Pendule en bronze doré à quatre colonettes sur base ronde, cadran émaillé blanc entouré d'une guirlande fleurie 
ajourée, fronton orné d'un aigle, avec clé et balancier,suspension à fil,   sous globe,  XIXème s.(sans socle, accident à 
une toupie, fonctionnement du mécanisme non garanti)  H pendule seule : 36 cm

350

41 CÉLINE (Louis-Ferdinand) : Voyage au bout de la nuit. Paris, éditions Denoël et Steele, 1932. In-8, 623 p, broché, 
couverture souple. EDITION ORIGINALE, (Légères déchirures et petits manques, trace de tampon au dos 
vraisemblablement du service de presse.

450

44 SAUPIQUE Georges : Portrait, dessin signé et dédicacé sur feuille de cahier, 27x21 cm 100

49 COUDER Auguste (1790-1873) :  Jeune femme penchée, dessin, 13x18 cm à vue 325

51 Ecole fin XIXème début Xxème s. : Bateau voguant sur fond de cathédrale Marie-Majeure de Marseille, HST, 32x55 cm 
(petit accroc à droite)

240

52 DIAZ DE LA PENA Narcisse (1807-1876) : Vue de sous-bois, HSP, SBD,41x55 cm 700

55 GUILBERT Narcisse (1878-1942) : Vue de Seine ou Coteau de Croisset, soleil d'été, , HST, SBG, contresignée et située 
au dos, 55x74cm

4 000

58 LESCURE Jean  (1934) : Coq et poules près de l'olivier, HST, SBG, 37x30,5cm 300

59 LESCURE Jean  (1934) : Retour de pêche, HST,SBD, 50x73cm 500

61 PASTINA Giuseppe (école napolitaine, 1863-1942): Vue du Vésuve, HST, 75x60 signée et datée 1884 1 000

62 Ecole fin XIXème : Portrait de la Vierge, HST, SBD, 47x36 cm, signature apocrype J.F. MILLET (accidents, restaurations) 80

67 Montre bracelet OMEGA, boitier rond en or jaune, index batons, bracelet cuir marron (rapporté) Poids total : 41,8 g ER (à 
réviser)

370

68 Montre de col en or jaune à décor ajouré de fleurettes. (cache-poussière or) Poids : 22,3 g ER 150

69 Montre-bracelet ORIS Automatic, boitier rond en acier, cadran à complications 39 mm, index bâtons, 3 cadrans + phase 
lunaire, mouvement squelette au revers n° 21 18919 , bracelet cuir noir  (à réviser remontoir)

330

75 Bracelet en or jaune à maille américaine Poids : 45,8 g ER 1 020

77 Bracelet en or gris et/ou platine à maille épi orné de diamants (TA), le plus grand pesant env. 0,2 ct.  Poids : 23,3 g AC 450

79 Collier en or ajouré à décor crénelé Poids : 13,4 g ER 280

80 Chaine en or 18 k à maille filigranée alternée ornée d'un pendentif en or 18K ornée de petites perles, style Napoléon III 
Poids total : 23,7 g ER

490

81 BAUME ET MERCIER Genève : Montre-bracelet en or jaune à maille tressée, boitier rond, index batons et chiffres 
arabes, n° 259  Poids : 85 g ER ( à réviser)

1 270

82 Collier en chute en or 18k à maille filigranée. Poids : 23,9 g ER L : 45 cm 520

83 Bracelet jonc en or jaune 18 k ornés de caractères stylisés Poids : 41,2 g AC H : 1,4 cm Diam : 6,3 cm cassé 860

85 Paire de clous d'oreille en argent ornés d'une étoile de St Vincent H totale : 13 mm Poids total : 1,9 g 110

87 Bracelet en argent orné de 10 étoiles de St Vincent (petits manques à certaines) Poids : 28,4 g 460

88 Broche en argent ornée de 8 étoiles de St Vincent Poids : 4,5 g 200
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89 Paire de pendants d'oreille en argent ornés de petites étoiles de St Vincent Poids : 1,9 g 110

90 Pièce de 20 francs or 1907 Poids : 6,4 g (rayée) 180

91 Pièce de 40 francs or an 13 Poids : 12,8 g (rayée) 350

92 Pendentif Dogon en or jaune 18k à motifs zoomorphes et anthropomorphes gardant une serrure Poids : 16 g AC 380

92,1 Bracelet en or jaune maille américaine Poids : 50,6 g ER 1 070

93 Pièce de 20 francs or 1910 Poids : 6,4 g (rayée) 170

94 Pièce de 20 francs or 1908 Poids : 6,4 g (rayée) 180

95 Paire de boutons de manchette ornés chacun d'une étoile de St Vincent Poids : 6,5 g 50

96 Pièce de 20 francs or 1907 Poids : 6,4 g (rayée) 170

97 Pièce de 20 francs or 1907 Poids : 6,4 g (rayée) 180

98 NAPOLEON Ier : Pièce de 40 francs or 1813 A  (Paris), Poids : 12,9 g  TTB (légers coups sur la tranche) 350

99 NAPOLEON Ier : Pièce de 40 francs or 1811 a (Paris), Poids :12,9 gTB à TTB (traces de montage) 350

100 NAPOLEON III : Pièce de 50 francs or 1866 A Paris,  16,1 g TB à TTB, avec certificat d'expertise 500

101 IIIème république : Pièce de 100 francs or 1908 Poids : 32,2 g A TTB, avec certificat d'expertise 1 175

102 IIIème république : Pièce de 100 francs or 1886 A, Poids : 32,,2 g  TTB, avec certificat d'expertise 1 030

104 JAPON fin XIXème s. : Vase  pansu en bronze patiné à décor d'oiseaux dans des branchages, le col  orné d'une frise de 
grecques H : 22 cm (petits trous) Expert : Cabinet PORTIER-JOSSAUME

100

105 Inro en laque à décor de bambous avec le netsuke en corne de cerf représentant un vieil homme assis.JAPON, 

XVIIIe/XIXème s. Expert : Cabinet PORTIER-JOSSAUME

170

106 CHINE Xxème s. : Grand plat creux rond en porcelaine à décor de ronde de queue de paons parsemée de papillons, 
l'aile à motifs de roses dans des réserves Diam : 47 cm (egrenures)

160

108 Grand vase en bronze à décor d'émaux cloisonnés à décor floral, dragons te oiseaux branchés. JAPON, vers 
1900(Piédouche légèrement bosselé, et accidenté.)H. 62cm. Expert : Cabinet PORTIER-JOSSAUME

160

110 Saxophone ténor Henri SELMER Mark VI en laiton ,n° 84 698 fin années 1950 début 1960, inscription "Fabriqué en 
France, SELMER NEW YORK, ELKHART, LONDON" ,dans son étui SELMER,  avec ligature Berg Larsen  (petites  
traces d'oxydation)

5 400

112 BISMAN Paule (1897-1973) :  Jeune femme debout, céramique craquelée, numérotée (petite egrenure) 160

113 CHATY - VALLAURIS : Miroir sorcière rayonnant en métal doré, marque CHATY VALLAURIS au revers H : 83 cm 310

124 MADRIGALI Olympe (1887-1950 ) . : Plage aux pins, HSP, SBD, 43x76 cm 250

128 BRASILIER André (Né en 1929) : Les chevaux sur la neige, 1963, Huile sur toile, signée en bas à droite, resignée, 
datée, et titrée au dos, 73 x 54 cm
Provenance :Findlay Galleries, New York
Expert : Mme Agnès SEVESTRE-BARBE

20 000

131 GUINDON Jean : Port de Marseille la nuit, gouache SBG, 31x50 cm (léger trou) 180

132 Six fauteuils en métal tubulaire garni de tissu noir, dossier arrondi en bois (restaurations) 100

136 Giotto STOPPINO (Attribué à ) : 4 chaises "cobra" en métal tubulaire, assise et dossier cuir marron/fauve  (usures, 
oxydations) H : 77 cm

200

138 Attribué à Fortuné EVANGELISTI : Lustre/ applique Ananas à trois bras de lumière en laiton, cuivre et plomb L : 60 cm 250

139 Chaise haute en métal à dossier rectangulaire orné d'une toile tendue reposant sur des pieds droits (usures et taches) 30

141 GRAC Yvon (Né en 1945) : Promenade des anglais à Nice, HST, SBD, 54x64 cm 600

144 Pare-feu de cheminée Patrick FREY en verre securit 50

145 ALLAIN GUILLOT : Vase pansu en verre soufflé à décor intercalaire cuivré et de  formes rouges et jaunes sur fond bleu, 
signé et daté R 13-57, H : 27 cm

240

152 FIRPO Walter (1903-2002) : Composition d'influence tribale, 2 HSP, 200x100 cm chacune, contresignée et datée 60 au 
dos (petits manques)

400

153 MEYER Sonny (Né en 1937) : Famille d'Espagne Rhône, HST, SBG et daté 63, titrée au dos 77x54 cm (restaurations) 280
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160 D'après HOTTOT : Buste d'Isis, régule polychrome, H : 36 cm , petit enfoncement) 110

161 Fakir assis en lotus en papier maché polychrome , fin XIXème s. (petits manques) H : 65 cm 350

162 GAUDEZ Adrien : le devoir, bronze à patine brune, H : 46 cm  (petites altérations de patine) 260

163 BLONDEL Charles (Xxème s.)  Envol d'un papillon dans un jardin fleuri, aquarelle ovale SBD, dédicacée et datée 1926 H 
: 30 cm et L : 25 cm

80

165 Miroir trumeau en bois et stuc doré orné d'un cartouche en plâtre patiné crème représentant un faune aidant deux jeunes 
femmes à abattre une stèle, le fronton orné d'une coquille. Style Napoléon III (petits manques) 158x80 cm

150

166 Paire d'appliques en bronze doré éclairant par trois bras de lumière ornées de fleurettes et et branches de feuillages H : 
54 cm Style rocaille

240

167 Dans le goût de POULBOT: Le petit chasseur, bronze patiné, H: 55 cm(trace de signature"… cade…" 250

168 Perroquet en bois noirci THONET H: 205 cm 90

169 Travailleuse en placage de bois noirci et loupe, à décor marqueté d'entrelacs en nacre, ouvrant par un abattant miroité à 
l'intérieur, orné d'un cartouche en marqueterie de laiton et nacre et reposant sur des pieds cambrés. Napoléon III. 
(restaurations, manques)

160

170 Armoire de mariage en chêne mouluré et sculpté orné d'une couple de colombes, de grappes de raisin , fleurettes et 
gerbes de feuillages, pieds droits, corniche en doucine. XVIIIème s. 235x140x50 cm (fentes à 2 pieds)

440

172 D'après Jean de BOLOGNE : L'enlèvement d'une sabine, bronze patiné brun signé sur la terrasse H : 78 cm (81cm avec 
le marbre)

750

173 Panetière en noyer mouluré et sculpté à décor d'attributs musicaux et de paniers fleuris sommée de 7 bobèches toupies 
et reposant sur des pieds escargot. XIXème s. 105x82x42 cm ( manque à une layette interne)

230

174 Guéridon en placage d'acajou à fût central reposant sur un pied à hélice à bague dorée, plateau de marbre . XIXème s. 
(sauts de placage) DIam : 81 cm

230

175 Table rectangulaire  à plateau marqueté de cubes reposant sur des  pieds courbés terminés par des sabots, ceinture 
chantournée (plateau dépareillé du piètement, sauts de placage) XIXème s. 77x95x65 cm

150

176 Commode arbalète en chêne et noyer ouvrant par trois tiroirs et reposant sur des pieds cambrés. Style Transition 

100x144x65 cm

360

177 Buffet bas en noyer mouluré à pans coupés  ouvrant par deux tiroirs et deux portes moulurées. Ceinture chantournée, 
Style Louis XV 105x141x60 cm

100

179 J. LEVY & Cie : Coffret comprenantenviron 55 plaques photographiques sur plaques de verre couleurs et NB sur 
l'Exposition universelle de 1889, l'enterrement de Victor Hugo, paysages et divers (certaines accidentées)

90

180 ST-LOUIS : Ensemble de 18 verres à pied en cristal coloré dont 6 verres à liqueur 480

189 DRAGIC Dragan (Né en 1944)  : Paysage sur fond bleu, HST signée, 73x60 cm 300

193 L.P. LAVOINE Robert  (1916-1999) : Port d'Honfleur, gouache, SBD et située BG,31x45 cm à vue 50

194 BABOULENE Eugène (1905-1994) : Nature morte aux poissons et à la cruche, lithographie SBD et numérotée 72/90, 110

197 ROURE Auguste (1878-1936) : Pont du chemin de fer à Avignon, HST, SBG, 75x95 cm 900

199 Armoire en bois mouluré ouvrant par deux portes et un tiroir. Fin XIXème s. 225x150 x50 cm 250

200,1 Suite de 4 fauteuils en noyer à accotoirs en crosse reposant sur des pieds jarret et sabre,garniture fleurie (usures) style 
Restauration

240

203 Vaisselier mural en noyer mouluré et scultpté d'un vase fleuri et bobèches  à deux niveaux. Style  Louis XV provençal  
130x112x28 cm (bobèche recollée)

100

207 Canapé en bois ciré à dossier mouvementé reposant sur des pieds balustre. XIXème s. (restaurationsà 150

212 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 65

213 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 70

214 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 70

215 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 70

216 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 65

217 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 70

218 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 70
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219 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 2000 75

220 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 70

221 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 70

222 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 70

223 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 65

224 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 65

225 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 70

226 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 65

227 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 60

228 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 60

229 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 60

230 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 60

231 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière St Emilion Grand cru année 1999 65

232 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière, St Emilion Grand cru année 1999 65

233 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière,  St Emilion Grand cru année 2001 55

234 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière,  St Emilion Grand cru année 2001 55

235 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière,  St Emilion Grand cru année 2001 55

236 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière,  St Emilion Grand cru année 2001 60

237 6 bouteilles Clos des Menuts, Pierre Ribière,  St Emilion Grand cru année 2001 60

238 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2000 75

239 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2000 75

240 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2000 70

241 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2000 70

242 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2001 70

243 6 bouteilles Château Villefranche, Henri Guinabert, Sauternes, 2001 75

244 6 bouteilles Château Cheval brun, Pierre Rivière, St Emilion Grand cru, 1998 65

245 6 bouteilles Château Cheval brun, Pierre Rivière, St Emilion Grand cru, 1998 65

246 6 bouteilles Château Cheval brun, Pierre Rivière, St Emilion Grand cru, 1998 60

247 6 bouteilles Château Cheval brun, Pierre Rivière, St Emilion Grand cru, 1998 60

248 6 bouteilles Château Cheval brun, Pierre Rivière, St Emilion Grand cru, 1998 60

249 6 bouteilles Château Moulin de Lavaud, Jean-Pierre Rivière, Lalande de Pomerol, 1999 50

250 6 bouteilles Château Moulin de Lavaud, Jean-Pierre Rivière, Lalande de Pmerol, 1999 55

251 6 bouteilles Château d'Aurilhac, La Fagotte, Haut Médoc, 2000 60

252 6 bouteilles Château Saint-Saturnin, Adrien Tramier, Cru bourgeois, Médoc, 1988 60

253 6 bouteilles Château Saint-Saturnin, Adrien Tramier, Cru bourgeois, Médoc, 1988 60

254 6 bouteilles Château Saint-Saturnin, Adrien Tramier, Cru bourgeois, Médoc, 1988 50

255 6 bouteilles Château d'Aurilhac, La Fagotte, Haut Médoc, 2000 60

256 6 bouteilles Château Régis, Premières Côtes de Bordeaux, blanc liquoreux, 2000 50

257 6 bouteilles Château Graves de Pez,Paul Bussier,  St-Estèphe, 1997 70
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258 6 bouteilles Château Graves de Pez,Paul Bussier,  St-Estèphe, 1997 70

259 6 bouteilles Château Haut Piquat, Jean-Pierre Rvière, Lussac St-Emilion, 1999 60
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